
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.08.2021 

 

 
USNESENÍ 

z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 02.08.2021 

______________________________________________________________________________ 
 
USNESENÍ RK/24/1270/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt „Poradenské a 

vzdělávací centrum Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově" reg. č. projektu 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0011193 ve výši 10 841 310,79 Kč (investiční dotace). 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/20/2020 ze dne 

4. 12. 2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů kapitoly 21 
o 10 841 310,79 Kč na projekt "Poradenské a vzdělávací centrum Královéhradeckého 
kraje při PPP v Trutnově“, reg. Č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0011193 za současného 
zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva pro místní rozvoj, přijetí 
dotace promítnout do org. 2099 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021.  
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1271/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 988.567,26 Kč za stavební práce a TDS a BOZP k projektu z odvětví 
školství s názvem „Poradenské a vzdělávací centrum Královéhradeckého kraje při 
PPP v Trutnově“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2021 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.08. 2021 
 

2 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:13.08.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1272/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na předfinancování způsobilých výdajů ve 
výši 1 510 806,44 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Instalace 
rekuperace v učebnách SPŠ Trutnov“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/2/43/2020 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na kofinancování způsobilých výdajů ve 
výši 647 488,48 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Instalace rekuperace 
v učebnách SPŠ Trutnov“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:06.08.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1273/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.08. 2021 
 

3 

ORG 2099 ve výši1 195 324,43 Kč na stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových 
služeb v lokalitě Náchod“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:10.08.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2021 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1274/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši1 193 048,86 Kč na stavební práce a činnost TDS a BOZP (kapitálový 
výdaj) k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Financování projektu 
Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec 
nad Orlicí 3“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
 zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:06.08.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021. 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1275/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.08. 2021 
 

4 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 674 378,80 Kč na stavební práce a činnost TDS a BOZP a 
autorského dozoru k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Financování 
projektu Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - výstavba v lokalitě Třebechovice 
pod Orebem“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:07.08.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2021. 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1276/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 75 061,50 Kč k projektu z odvětví kultury s názvem „Revitalizace a 
zatraktivnění pevnosti Dobrošov“, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
 zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:07.08.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu na rok 2021.  
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1277/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.08. 2021 
 

5 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – VOŠ, SŠ, ZŠ a 
MŠ Štefánikova na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 3 306 483,00 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Centrum komplexní podpory pro klienty se 
sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“ z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/29/2280/2020 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:06.08.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1278/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
268.257,71 Kč pro projekt z odvětví dopravy s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy dílen a garáží ÚS Královehradeckého kraje a.s. –
Rychnov n. Kněžnou“ z vratky předfinancování, org. 2099. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.08.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021. 
termín:13.09.2021 

 

 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.08. 2021 
 

6 

 
USNESENÍ RK/24/1279/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
529.870,54 Kč z vratky předfinancování, org. 2099 k projektu z odvětví 
zdravotnictví s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy nemocnice 
v Broumově – objekt A+B+C“ 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
984.045,28 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy nemocnice v Broumově – objekt A+B+C“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/77 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:13.08.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1280/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ Otty 
Wichterleho, příspěvkové organizaci na předfinancování způsobilých výdajů ve 
výši 1.396.225,35 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy DM ve Velkém Poříčí“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/2/43/2020 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ Otty 
Wichterleho, příspěvkové organizaci na kofinancování způsobilých výdajů ve 
výši 2.094.338,03 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy DM ve Velkém Poříčí“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.08. 2021 
 

7 

základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020 
II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:13.08.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1281/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ, SOŠ a 
SOU, Hradec Králové na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
17.424,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/4/183/2021 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ, SOŠ a 
SOU, Hradec Králové na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 26.136,00 Kč 
pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti 
budovy SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/4/183/2021 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje  
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:13.08.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:13.09.2021 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.08. 2021 
 

8 

 
USNESENÍ RK/24/1282/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338 
na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 1.779.529,84 Kč pro projekty 
z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ a 
SOU Vocelova, J. Krušinky“ a „5.1 b Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ a 
SOU Vocelova, J. Krušinky“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338 
na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 1.594.144,42 Kč pro projekty 
z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ a 
SOU Vocelova, J. Krušinky“ a „5.1 b Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ a 
SOU Vocelova, J. Krušinky“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.08.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1283/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
268.732,52 Kč z vratky předfinancování, org. 2099 pro projekty z odvětví 
zdravotnictví s názvem „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový 
Bydžov - objekt č.p. 493“ a „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici 
Nový Bydžov - objekt ZZS“ 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.08. 2021 
 

9 

předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
497.010,02 Kč z rezervy kap. 21, org. 2077/77 pro projekty z odvětví 
zdravotnictví s názvem „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici Nový 
Bydžov - objekt č.p. 493“ a „Snížení energetické náročnosti budov v nemocnici 
Nový Bydžov - objekt ZZS“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:16.08.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2021 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1284/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 17. 7. 2020 na realizaci 

veřejné zakázky na stavební práce s názvem Snížení energetické náročnosti budov 
nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový pavilon DIGP II., se 
společností STYLBAU, s.r.o., Pardubická 118/79, Plačice, 500 04 Hradec Králové, 
IČO 25957481, dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 17. 7. 2020 na realizaci veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem Snížení energetické náročnosti budov nemocnice 
Rychnov nad Kněžnou - objekt C - multioborový pavilon DIGP II. se společností 
STYLBAU, s.r.o., Pardubická 118/79, Plačice, 500 04 Hradec Králové, IČO 25957481, 
dle  
důvodové zprávy a jejích příloh. 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 1 dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.10.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci usnesení. 
termín:31.10.2021 

 

 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.08. 2021 
 

10 

USNESENÍ RK/24/1285/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    statické posouzení stávajícího objektu Domova důchodců Lampertice, Lampertice 204, 

541 01 Trutnov, které bylo zpracováno v průběhu provádění projektových prací v rámci 
rekonstrukce objektu na základě smlouvy o dílo uzavřené se společností Energy Benefit 
Centre a.s., se sídle: Křenova 438/3, 162 00 Praha 6 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o ukončení uzavřené smlouvy o dílo ve veřejné zakázce s názvem „DD Lampertice, 

rekonstrukce a přístavba – PD“, se společností Energy Benefit Centre a.s., se sídle: 
Křenova 438/3, 162 00 Praha 6 na vypracování projektových dokumentací na rekonstrukci 
a přístavbu objektu 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dohody o ukončení smlouvy o dílo včetně dohody o narovnání  mezi 

Královéhradeckým krajem a zhotovitelem Energy Benefit Centre a.s., se sídle: Křenova 
438/3, 162 00 Praha 6 na veřejnou zakázku „DD Lampertice, rekonstrukce a přístavba – PD 
z důvodu nemožnosti dalšího projektování rekonstrukce a dostavby, dle důvodové zprávy 
a příloh důvodové zprávy  

IV.  u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dohodu o ukončení smlouvy o dílo včetně dohody o narovnání  dle bodu III. 
tohoto usnesení 

 
  termín: 31.10.2021  

  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.10.2021  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/24/1286/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na služby s 

názvem Chráněné bydlení – Hradec Králové (ul. Prokopa Holého) – DUR+DSP, DPS, DBP, 
AD, dle důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele KAVA, spol.s.r.o., se 
sídlem Pod novým lesem 76/49, Veleslavín, 162 00 Praha 6, IČO: 48029556 s nabídkovou 
cenou 629 000,- Kč bez DPH, jehož nabídka po posouzení splnění podmínek účasti splnila 
zákonem a zadavatelem stanovené podmínky v zadávacím řízení. 
 
  



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.08. 2021 
 

11 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem Chráněné bydlení – Hradec Králové (ul. Prokopa 

Holého) – DUR+DSP, DPS, DBP, AD, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení; 
 

2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
společností KAVA, spol.s.r.o., se sídlem Pod novým lesem 76/49, Veleslavín, 162 00 
Praha 6, IČO: 48029556 s nabídkovou cenou 629 000,- Kč bez DPH. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 30.09.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1287/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem Artroskopická věž pro Oblastní nemocnici Náchod dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele Olympus Czech 
Group, s.r.o., člen koncernu, Praha - Praha 6, Evropská 176, PSČ 16041, 
IČO 27068641, s nabídkovou cenou 8 370 083 Kč bez DPH (nabídková cena A pro 
zadavatele Královéhradecký kraj činí 2 399 983 Kč bez DPH, nabídková cena B pro 
zadavatele Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 399 500 Kč bez DPH a nabídková 
cena C pro zadavatele Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 5 570 600 Kč bez DPH), a 
to ve smyslu § 122 odst. 1 zákona, jelikož jeho nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější a účastník po posouzení splnění podmínek účasti splnil 
zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Artroskopická věž pro Oblastní nemocnici 

Náchod. 
 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

Olympus Czech Group, s.r.o., člen koncernu, Praha - Praha 6, Evropská 176, 
PSČ 16041, IČO 27068641, nabídková cena 2 399 983 Kč bez DPH. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.10.2021 
 

 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.08. 2021 
 

12 

 
USNESENÍ RK/24/1288/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na dodávky 

s názvem Endoskopická věž (ORL) pro Oblastní nemocnici Náchod dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    v souladu  se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 

o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele HOSPIMED, spol. s r.o., Praha 3, 
Malešická 2251/51, PSČ 13000, IČO 00676853, s nabídkovou cenou 1 432 000 Kč bez DPH 
(nabídková cena A pro zadavatele Královéhradecký kraj činí 1 168 000 Kč bez DPH, 
nabídková cena B pro zadavatele Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 264 000 Kč bez 
DPH), a to ve smyslu § 122 odst. 1 zákona, jelikož jeho nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější a účastník po posouzení splnění podmínek účasti splnil 
zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem Endoskopická věž (ORL) pro Oblastní nemocnici 

Náchod. 
 

2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s 
dodavatelem HOSPIMED, spol. s r.o., Praha 3, Malešická 2251/51, PSČ 13000, IČO 
00676853, nabídková cena 1 168 000 Kč bez DPH. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.10.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1289/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení 

nabídek na veřejnou zakázku s názvem Elektrické odsávačky pro Oblastní nemocnici 
Náchod, která byla zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu s ust. § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v účinném znění, o výběru dodavatele k uzavření kupní smlouvy ve veřejné zakázce 
s názvem Elektrické odsávačky pro Oblastní nemocnici Náchod, kterým je společnost 
PROMOS spol. s r.o. projekce, montáže, servis, se sídlem Starozuberská 1445, 756 54 
Zubří, IČO 42866103, s celkovou nabídkovou cenou 802 300,00 Kč bez DPH 
(nabídková cena A pro zadavatele č. 1 Královehradecký kraj činí 572 800,00 Kč bez 
DPH a nabídková cena B pro zadavatele č. 2 Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.08. 2021 
 

13 

229 500,00 Kč bez DPH), jehož nabídka byla v provedeném hodnocení vyhodnocena 
jako ekonomicky nejvýhodnější, a který po posouzení splnění podmínek účasti, splnil 
zákonem a zadavatelem stanovené podmínky v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného nadlimitního řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem: 

Elektrické odsávačky pro Oblastní nemocnici Náchod. 
 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

společností PROMOS spol. s r.o. projekce, montáže, servis, se sídlem 
Starozuberská 1445, 756 54 Zubří, IČO 42866103. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.10.2021 
 

 
USNESENÍ RK/24/1290/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem „SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a 
technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové – nábytek a 
ostatní vybavení“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
 1. v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele 
drevotvar.com družstvo Pražská třída 799/15a, 500 04 Hradec Králové, 
IČO 274 82 219, nabídková cena 1 625 158,- Kč bez DPH, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a která po posouzení splnění 
podmínek účasti splnila zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti 
v zadávacím řízení 

 2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem QUERCUS 
NÁBYTEK, s.r.o., Pasecká 2374, 760 01 Zlín, IČO 479 17 601, s nabídkovou cenou  
1 639 525,80 Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, 

technického a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci Králové 
– nábytek a ostatní vybavení“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla 
zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 
1. drevotvar.com družstvo, Pražská třída 799/15a, 500 04 Hradec Králové, 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.08. 2021 
 

14 

IČO 274 82 219, nabídková cena 1 625 158,- Kč bez DPH 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1291/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p. č. 5704/2 o výměře 761 m2, který byl dle GP č. 1288-4/2021 

oddělen z pozemku p. č. 5704 v k. ú. Solnice pro realizaci akce "Rozvoj centrální 
průmyslové zóny a dopravní infrastruktury" v rámci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy 
Prodávající: 
- XXXXXXX, bytem XXXXXXX, spoluvlastnický podíl id. 1/3 z celku (cena podílu 
164.883,- Kč) 
- XXXXXXX, bytem XXXXXXX, spoluvlastnický podíl id. 1/3 z celku (cena podílu 
164.884,- Kč) 
- XXXXXXX, bytem XXXXXXX, spoluvlastnický podíl id. 1/3 z celku (cena podílu 
164.883,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: p. p. č. 5704/2 o celkové výměře 761 m2 v k. ú. a obci Solnice 
Kupní cena: 494.650,- Kč (650,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, státní dotace MPO ve výši 
370.987,- Kč, prostředky KHK ve výši 123.663,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena činí 494.650,- Kč, 
převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh na výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje podle tohoto usnesení 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1292/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s obcí Rychnovek k veřejné zakázce na stavební práce 

„II/285 Jaroměř – Nové Město nad Metují, 3.etapa (úsek 2+3)“ dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.08. 2021 
 

15 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s obcí Rychnovek. 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:30.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1293/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/3041 Maršov u Úpice, 

rekonstrukce komunikace, I. etapa, intravilán Libňatov“. Zadavatelem je na základě 
Smlouvy o spolupráci Královéhradecký kraj a Obec Libňatov. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/3041 Maršov u Úpice, rekonstrukce komunikace, I. etapa, intravilán 
Libňatov“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/3041 Maršov 
u Úpice, rekonstrukce komunikace, I. etapa, intravilán Libňatov“, složení komise 
pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Mgr. Svatava Adamírová. 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Bc. Jaroslav Pich, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jan Janeček, Ph.D., 
Michal Souček, Ing. Jiří Brandejs 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.01.2022 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.10.2021 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.08. 2021 
 

16 

 
USNESENÍ RK/24/1294/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení změny zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce 

„II/296 Revitalizace „Polských mostů“ – ev. č. 296-009, 296-010, 296-011 Temný Důl“.  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební práce „Polských mostů“ – ev. 

č. 296-009, 296-010, 296-011 Temný Důl“  
III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 

04 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností  

  termín: 31.12.2021  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky  

  termín: 31.10.2021  
   

 

 
USNESENÍ RK/24/1295/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o stavu projektu Digitální technická mapa Královéhradeckého kraje dle 

důvodové zprávy. 
II.  p r o j e d n a l a  
  aktualizaci příslibu profinancování projektu Digitální technická mapa 

Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy. 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit aktualizaci příslibu profinancování projektu Digitální technická mapa 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy. 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlovi Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu III. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1296/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o průběhu řízení Krajského úřadu Kraje Vysočina ve věci udělení výjimky 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.08. 2021 
 

17 

z úrovní emisí spojených s nejlepšími dostupnými technikami pro znečišťující látky 
NOx na 8 let a pro Hg na 6 let pro zařízení společnosti Elektrárny Opatovice, a.s. 

II.  u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
informovat radu kraje o dalším postupu v řízení Krajského úřadu Kraje Vysočina ve 
věci udělení výjimky z úrovní emisí spojených s nejlepšími dostupnými technikami 
pro znečišťující látky NOxna 8 let a pro Hg na 6 let pro zařízení společnosti Elektrárny 
Opatovice, a.s. 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1297/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci se Společností Horní Labe a.s., dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  znění smlouvy o spolupráci se Společností Horní Labe a.s., dle přílohy důvodové 

zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o spolupráci dle přijatého usnesení 
termín:31.08.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1298/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Všestary o prodloužení termínu realizace projektu „Kanalizace a ČOV 

Všestary – místní části“ dle smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2019/03106 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek ke smlouvě o poskytnutí 

dotace č. DS2019/03106, kterým se mění termín dokončení projektu „Kanalizace a 
ČOV Všestary – místní části“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:13.09.2021 

 

 
 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.08. 2021 
 

18 

 
USNESENÍ RK/24/1299/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na jmenování členů výběrové komise pro výběrové řízení na pozici 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Galerie výtvarného umění v Náchodě 
II.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy výběrové komise ve složení: 

1. Mgr. Martina Berdychová 
2. Mgr. Kateřina Churtajeva 
3. Mgr. Pavlína Mazánková 
4. Mgr. Marcel Fišer, Ph.D. 
5. Mgr. Jiří Jůza, Ph.D. 
6. MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA 
náhradníci: 
PhDr. Václav Mílek 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D.  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1300/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informace o krácení dotace na projekt Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji 

VI ve výši krácení 5 905 551,21 Kč (dle aktuální žádosti o platbu, resp. až do 15 203 386,62 
Kč celkem v budoucnu za všechny žádosti o platbu) a o výzvě MPSV k vrácení části dotace 
v částce 5 905 551,21 Kč dle § 14f zákona o rozpočtových pravidlech aktuálně, resp. o 
riziku budoucích výzev (či nevyplacení) až do výše celkem 15 203 386,62 Kč v budoucnu a 
upozornění na důsledky vrácení či nevrácení včetně implikací pro postup procesní obrany 
ve věci porušení rozpočtové kázně  

II.  n e s o u h l a s í 
    s vrácením části dotace ve výši celkem 15 203 386,62 Kč na účet MPSV, z toho částky 

5 905 551,21 Kč na základě výzvy MPSV ze dne 9. 6. 2021 a zbývajících prostředků (do 
celkové výše 15 203 386,62 Kč) na základě možných budoucích výzev MPSV z téhož 
důvodu krácení 
a zároveň 
s o u h l a s í  
s preventivním složením částky 5 905 551,21 Kč na příslušný účet finančního úřadu, a to 
namísto realizace vratky dle výzvy MPSV ze dne 9. 6. 2021, jakož i s obdobným postupem 
v případě dalších výzev MPSV z důvodu téhož porušení, to vše celkem ve výši až do 
15 203 386,62 Kč.   



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.08. 2021 
 

19 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 05.08.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1301/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2021 a aktualizaci tvorby a použití 

investičního fondu příspěvkové organizace Domovy Na Třešňovce v roce 2021 dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, informovat ředitelku 

příspěvkové organizace Domovy Na Třešňovce o přijatém usnesení    
termín:20.08.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1302/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití dotace poukázané na bankovní účet Královéhradeckého kraje v souvislosti 

s realizací projektu „Cesta ke kvalitě 1“, registrační číslo 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015071 DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 

č. ZK/2/20/2020 následující rozpočtové opatření: 
zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje odvětví 
sociálních věcí o 3. část dotace na projekt 
č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015071 DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU z MPSV - tj. 
o 736.099,06 Kč na rok 2021 dle důvodové zprávy  

III. u k l á d á  
   Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021       
 termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1303/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  výši příplatků za vedení, osobních a zvláštních příplatků včetně platového tarifu nově 

jmenovaným ředitelkám příspěvkových organizací zřizovaných Královéhradeckým 
krajem dle přílohy důvodové zprávy 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.08. 2021 
 

20 

 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení 
termín:24.08.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1304/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti 
 1. Střední průmyslové školy stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787 o povolení 

výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě L3. oboru vzdělání 78-42-M/01 
Technické lyceum na 32 žáků 

 2. Gymnázia J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 o povolení výjimky 
z nejvyššího počtu žáků ve třídě 1. C oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 
31 žáků 

 3. Střední školy technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 o povolení 
výjimky z nejvyššího počtu žáků ve víceoborové třídě 1. DPZ oborů vzdělání 23-
43-L/51 Provozní technika a 29-41-L/51 Technologie potravin na 34 žáků 

II.  p o v o l u j e  
  výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává 
 1. Střední průmyslová škola stavební, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 787, ve třídě 

L3. oboru vzdělání 78-42-M/01 Technické lyceum na 32 žáků pro školní roky 
2021/2022 a 2022/2023 

 2. Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 ve třídě 1. C oboru 
vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 2021/2022 - 
2024/2025 

 3. Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 ve 
víceoborové třídě 1. DPZ oborů vzdělání 23-43-L/51 Provozní technika a 29-41-
L/51 Technologie potravin na 34 žáků pro školní roky 2021/2022 a 2022/2023 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele dotčených škol o přijatém usnesení 
termín:12.08.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1305/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Seznam škol, které budou vybaveny mobilní učebnou, dle přílohy důvodové zprávy. 

 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.08. 2021 
 

21 

 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, zajistit dodávku mobilních 

učeben do škol uvedených v seznamu dle bodu I tohoto usnesení. 
termín:30.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1306/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření smluv o výpůjčce mobilních učeben se školami, které nejsou příspěvkovými 

organizacemi Královéhradeckého kraje, dle Důvodové zprávy. 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvy 

o výpůjčce mobilních učeben se školami, které nejsou příspěvkovými organizacemi 
Královéhradeckého kraje. 
termín:30.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1307/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. změnu termínu realizace projektu Ultra Paka Racing Team, z. s. - První Čech na 

cyklistickém závodě Trans-Siberian Extreme, 9100 km, evidovaného pod číslem 
21RGI02-0054 do 30.06.2022 

 2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje č. DS2121/03749 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. DS2121/03749 dle bodu I. 2. tohoto usnesení 
termín:15.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1308/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí dotace na projekt "2. technická pomoc pro Královéhradecký kraj ČR - 

Polsko" do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 jako podíl dotace ze 
státního rozpočtu (z MMR) ve výši 17.504,13 Kč 

 2. přijetí dotace na projekt "2. technická pomoc pro Královéhradecký kraj ČR - 
Polsko" do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 jako podíl dotace z EU 
(z NF MF) ve výši 297.574,36 Kč 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.08. 2021 
 

22 

 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
 zvýšení běžných výdajů na kofinancování a předfinancování kapitoly 13 - evropská 
integrace v částce 315.078,49 Kč na projekt "2. technická pomoc pro
Královéhradecký kraj ČR - Polsko" za současného zvýšení neinvestičních přijatých 
transferů ve výši 17.504,13 Kč z MMR a 297.574,36 Kč z MF NF 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického, 

zapracovat přijaté usnesení dle bodu II. do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2021 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1309/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Statutárního města Hradec Králové o změnu účelu v projektu Výstavba 

parkovacího domu pro kola – biketower – cyklověž na Riegrově náměstí v Hradci 
Králové, reg. č. RG/2015/16 dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. neschválit žádost Statutárního města Hradec Králové o změnu účelu v projektu 

Výstavba parkovacího domu pro kola – biketower – cyklověž na Riegrově 
náměstí v Hradci Králové, reg. č. RG/2015/16 

 2. vyzvat příjemce dotace Statutární město Hradec Králové k předložení závěrečné 
zprávy o realizaci projektu a vrácení nevyčerpané dotace ve výši 2 000 000 Kč na 
účet Královéhradeckého kraje 

 3. schválit zvýšení nedaňových příjmů za současného zvýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví Individuální dotace) z vratky dotace projektu 
č. RG/2015/16 o částku 2 000 000 Kč. 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1310/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Statutární město Hradec 

Králové dle důvodové zprávy a jejích příloh 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.08. 2021 
 

23 

 
II.  n e d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální 

účel žadateli Statutární město Hradec Králové ve výši 2 000 000 Kč (kapitálové 
výdaje) z kapitoly 48, odvětví individuální dotace na projekt Malšovický stadion, reg. 
č. 21RGI02-0188 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1311/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. 20OPK01-0234 s příjemcem XXXXXXX, č. 20OPK01-0346 

s příjemcem XXXXXXX a č. 20OPK01-0546 s příjemcem XXXXXXX v rámci dotačního 
programu 20OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění v Královéhradeckém kraji III 
(Kotlíkové dotace) dle změn uvedených v důvodového zprávě tohoto usnesení 
(změny zdroje vytápění).  

II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky č. 1 ke 

Smlouvě dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
termín:30.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1312/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na prodloužení lhůty k podpisu Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. 20OPK01-0555 a 20OPK01-0825 uzavíraných v rámci 
dotačního programu 20OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) 

II.  s o u h l a s í  
  s prodloužením lhůty k podpisu Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. 20OPK01-0555 a 20OPK01-0825 uzavíraných v rámci 
dotačního programu 20OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) 

 

 
 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.08. 2021 
 

24 

 
USNESENÍ RK/24/1313/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/14/837/2021 ze dne 10. 5. 2021 v příloze č. 2 důvodové zprávy 

"Seznam žádostí vyjmutých ze zásobníku projektů a doporučených k poskytnutí 
dotace", a to konkrétně u následujících žádostí: 

 1. žádost o dotaci č. 20OPK01-0814, žadatelky XXXXXXX - oprava data narození, 
 2. žádost o dotaci č. 20OPK01-1015, žadatele XXXXXXX - změna bankovního účtu. 
II.  p o v ě ř u j e  
  Adama Valentu, člena Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit zohlednění změn uvedených v důvodové zprávě při uzavírání Smluv 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje.  
termín:30.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1314/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/20/1169/2021 ze dne 28. 6. 2021 v příloze č. 2 důvodové zprávy 

"Seznam žádostí vyjmutých ze zásobníku projektů a doporučených k poskytnutí 
dotace", a to konkrétně u následující žádosti: 

 1. žádost o dotaci č. 21OPK01-0045, žadatele XXXXXXX - změna žadatele a 
bankovního účtu. 

II.  p o v ě ř u j e  
  Adama Valentu, člena Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit zohlednění změn uvedených v důvodové zprávě při uzavírání Smluv 
o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje.  
termín:30.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1315/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh společnosti Městská nemocnice a.s. Dvůr Králové nad Labem na změnu rozsahu 

závazku veřejné služby dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o závazku veřejné služby a podmínkách 
poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby mezi Královéhradeckým 
krajem a společností Městská nemocnice a.s., a to ve znění dle Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 
 
  



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.08. 2021 
 

25 

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 13.09.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1316/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na přijetí věcného daru příspěvkovou organizací Sdružení ozdravoven a léčeben 

okresu Trutnov do vlastnictví zřizovatele dle důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí věcného daru příspěvkovou organizací Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 

Trutnov do vlastnictví zřizovatele dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví  

informovat ředitelku příspěvkové organizace Sdružení ozdravoven a léčeben okresu 
Trutnov o přijatém usnesení 

  termín: 13.08.2021  
   

 

 
USNESENÍ RK/24/1317/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. o uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě 

o ručení reg. č. 10000723468 mezi Královéhradeckým krajem a společností Komerční 
banka a.s. dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit dodatek č. 2 ke Smlouvě o ručení č. reg. č. 10000723468 mezi Královéhradeckým 
krajem a společností Komerční banka, a.s. dle přílohy č. 2 důvodové zprávy  

III.  u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 13.09.2021  

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1318/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: pozemku pod stavbou místní komunikace, o celkové 

výměře: 13 m2 
- p. p. č. 1402/33 ostatní plocha – silnice o výměře 13 m2 
v k. ú. a obci Chlumec nad Cidlinou 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.08. 2021 
 

26 

Věcné břemeno: na p. p. č. 1402/33 v k. ú. Chlumec nad Cidlinou dle LV č. 2524 
II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeném v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Chlumec nad Cidlinou 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:13.08.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:13.09.2021 

 

 

USNESENÍ RK/24/1319/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemku o celkové výměře 67 m2 

- p. p. č. 1128/23 zahrada o výměře 67 m2 v k. ú. a obci Pecka 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č.1128/23 v k. ú. a obci Pecka vázne věcné 
břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 425 pro k. ú. a 
obec Pecka 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedeném v bodu I. tohoto usnesení kupujícímu za 

předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XXXXXXX, bytem XXXXXXX 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 8.220 Kč (cca 122,69 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:13.08.2021 
 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.08. 2021 
 

27 

 
 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje v 
souladu s tímto usnesením 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1320/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemku o celkové výměře 198 m2 

- část p. p. č. 962/9 je dle GP č.1102-156/2019 označena jako p. p. č. 962/28 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 198 m2 v k. ú. a obci Předměřice nad Labem 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedeném v bodu I. tohoto usnesení kupujícímu za 

předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: 
XXXXXXX, bytem XXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 
XXXXXXX, bytem XXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 44.040 Kč (tj. cca 222,42 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:13.08.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1321/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/280, o výměře 213 m2 

- p. p. č. 733/49 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 213 m2, 
v k. ú. a obci Cholenice 
Prodávající: 
XXXXXXX, bytem XXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 10.650 Kč (50 Kč/m2) 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.08. 2021 
 

28 

Vše dle důvodové zprávy. 
 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1322/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Jičín: 
- instalace nových vrat do garáže ZZS v předpokládané hodnotě cca 73.205 Kč včetně 
DPH 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1620 - garáže, kotelna 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1323/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  n e s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.08. 2021 
 

29 

Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Náchod: 
 - vybudování krytého stání pro kola v předpokládané hodnotě cca 223.850 Kč včetně 
DPH 
Dotčené nemovité věci: 
- p. p. č. 2299 
v k. ú. a obci Náchod 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:30.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1324/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/14/848/2021 ze dne 10.05.2021 

v bodě II a nově schvaluje takto: 
Souhlasí s provedením navrhovaného technického zhodnocení nemovitého majetku 
ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, a to: 
 - instalace potrubních rozvodů medicinálního kyslíku včetně uzavíracích ventilů a 
zdrojových napájecích jednotek v předpokládané hodnotě cca 668.744,01 Kč včetně 
DPH 
Podmínka realizace akce: všechny projektové, stavební a další realizační činnosti a 
práce budou soutěženy v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 
platné od 1.5.2019. 
Dotčené nemovité věci: 
 - st. p. č. 803/1 - pavilon A1 
vše v k. ú. a obci Trutnov 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1325/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 6.587,24 Kč včetně DPH. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.08. 2021 
 

30 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
- závada na rozvodu technické páry. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
6.587,24 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3953 – hospodářská budova 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1326/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 29.000 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
- vytvoření lůžkového pokoje pro COVID pacienty na oddělení neurologie. Náklady 
jsou ve výši 29.000 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1041 – PIO 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.11.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1327/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č.RK/6/320/2021 ze dne 22.2.2021 v bodě II. 

a nově schvaluje takto: 
- rozšíření rozvodu medicinálního plynu O2. Náklady jsou ve výši 32.649 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.08. 2021 
 

31 

Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1638 - areál MNDK 
v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1328/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Zásad Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro udělování ocenění 

Královéhradeckého kraje ve formě "Řádu Královéhradeckého kraje, Medaile 
Královéhradeckého kraje a Medaile hejtmana Královéhradeckého kraje" dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého schválit Zásady Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje pro udělování ocenění Královéhradeckého kraje ve formě " Řádu 
Královéhradeckého kraje, Medaile Královéhradeckého kraje a Medaile hejtmana 
Královéhradeckého kraje" 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, předložit tento 

materiál na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:30.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1329/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě 

svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/35/1966/2020 ze dne 
7. 12. 2020 za II. kalendářní čtvrtletí roku 2021 dle přílohy 

 

 
USNESENÍ RK/24/1330/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s důvodovou zprávou o poskytnutí drobných věcných darů z rozpočtu kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje 
II.  r o z h o d l a  
  o poskytnutí věcných darů uvedených v příloze důvodové zprávy 
 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.08. 2021 
 

32 

 
USNESENÍ RK/24/1331/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel a finančních darů dle důvodové 

zprávy 
II.  r o z h o d l a  
 1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 

v celkové výši 2.431.750 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2021) 
 2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 
 3. o poskytnutí finančních darů žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 

127.500 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2021) 
 4. o neposkytnutí finančních darů žadatelům dle důvodové zprávy 
III. s c h v a l u j e  
  návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 1-3, 5) k uzavření s příjemci dotací a 

finančního daru 
IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. rozhodnout o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové 

zprávy ve výši 270.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2021) 
 2. schválit návrhy smluv k uzavření s příjemci dotací 
V. b e r e   n a   v ě d o m í  
  odmítnutí dotace schválené usnesením č. RK/11/594/2021 ze dne 29.03.2021 spolku 

JUDO CLUB Broumov (IČ 68249845) na projekt "Turnaj judo pro děti a mládež 
"O pohár hejtmana KHK"" dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

VI.  u k l á d á  
 1. Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.12.2021 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu IV. tohoto usnesení k projednání na zasedání 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:13.09.2021 

 

 
USNESENÍ RK/24/1332/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu žádosti o podporu u projektu „III/32549 Čermná, skalní masiv 

u Mlýna“, která byla předložena do 148. výzvy Operačního programu Životní prostředí, dle 
důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    realizaci projektu „III/32549 Čermná, skalní masiv u Mlýna“ z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje (kap. 21) dle důvodové zprávy 



Usnesení z 24. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 02.08. 2021 
 

33 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 

IČ: 712 18 840, řízením a administrací projektu dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2022  

   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajisti realizaci usnesení dle bodu III. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2022  

   

 

 
USNESENÍ RK/24/1333/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy.  
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1.  Aktualizaci zásobníku záměrů odvětví kultury a památkové péče pro programové 
období 2021+, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 
2.  Zahájení přípravy vybraných záměrů z odvětví kultury a památkové péče, pro 

programové období 2021+, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
 

3.  Financování přípravy vybraných záměrů z odvětví kultury a památkové péče pro 
programové období 2021+, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy z příslibu profinancování 
schváleného usnesením číslo ZK/2/22/2020. 

III.  u  k  l  á  d  á    
1.  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče, předkládat 

k projednání Radě Královéhradeckého kraje zahájení přípravy dalších záměrů 
v závislosti na jejich připravenosti, dle důvodové zprávy. 

 
  termín: 31.12.2021  

  

  
2.  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, zapracovat 

požadavek na financování vybraných záměrů z odvětví kultury a památkové péče dle 
bodu II.3 tohoto usnesení do evidence čerpání příslibu profinancování schváleného 
usnesením číslo ZK/2/22/2020. 

 
  termín: 31.08.2021  

  

 

 

 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 


